

جلال الدین عرفانی- خبرنگار «خبر جنوب» /

با پایان سال دو دروازه دیگر از بزرگ ترین ایستگاه مترو شیراز به روی شهروندان گشوده خواهد شد.

رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شیراز در گفت و گو با «خبر جنوب» با اعلام این خبر گفت: سال گذشته ۱۳ ایستگاه مترو شیراز به بهره برداری رسید که با افتتاح آن ها ۱۹۹ ایستگاه از ۲۰ ایستگاه خط یک مترو، وارد مدار شد. حسن مرادی افزود: با اقدامات توسعه ای و افزایش ساعت کار مترو در اواخر سال گذشته تعداد مسافران این خط به روز به روز به هزار نفر رسید و حتی در روزهای خاصی مانند روز شیراز یک مترو رایگان بود، این رقم به ۸۷ هزار نفر مسافر در روز افزایش یافت. وی از احتمال افتتاح بیستمین و آخرین ایستگاه خط یک مترو شیراز تا هفته دولت امسال خبر داد و با پاسخ به این سوال که آیا با افتتاح ایستگاه وکیل کار خط یک به طور کامل می تمام می رسد، اظهار کرد: تکمیل کل خط یک و تمامی تجهیزات، امکانات و بخش های آن، زمان می برد. رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شیراز با بیان

این که در حال حاضر برخی از دروازه های ورودی، به پای های برقی و بخشی دیگر از امکانات آن تکمیل نشده، افزود: با توجه به نوسانات بازار و ایستکی تأمین برخی از این نیازها سه ارز، میزان اعتبارات مسوره نیزساز را نمی توان تخمین زد اما خط یک تا پایان آرد هه به ۲ سال زمان نیاز دارد. وی با اشاره به این که تا پایان امسال دو دروازه ایستگاه مترو میدان امام حسین(ع) به بهره برداری خواهد رسید بیان کرد: در حال حاضر تمرکز ما بر روی تکمیل خط ۲ قطار شهری است و به طور قطع تکمیل آن اولویت بیشتری دارد تا افتتاح یک دروازه دیگر از خط یک چرا که جمعیت بیشتری از این مسیر استفاده می کنند. مرادی تصریح کرد: در حال حاضر ۱۳ قطار در خط یک مترو شیراز فعالیت و سر فاصله رسیدن هر قطار به ایستگاهها ۱۵ دقیقه است که با بد به زیر ۱۵ دقیقه برسم اما برای رسیدن به این هدف

نیازمند ۱۰ تا ۱۰ قطار دیگری که هر رام شامل ۵ واگن است. وی اضافه کرد: هم اکنون در اوج ساعت های سفر جاک می آید اما به صورت میانگین هنوز ظرفیت خالی زیادی وجود دارد با این حال معتقدم که زمان آوج سفرها باید بتوانیم پاسخگوی شهروندان باشیم. رئیس سازمان حمل و نقل ریلی شهرداری شیراز گفت: طبق استاندارد سرفاصله زمانی رسیدن هر قطار به ایستگاه باید ۱۵ دقیقه باشد که برای رسیدن به این زمان نیازمند ۴۰ قطار جدید هستیم البته این در زمانی مقرون به صرفه است که شبکه مترو تکمیل و مسافر به اندازه کافی وجود داشته باشد. وی افزود: هم اکنون واگن ها در کارخانه ایرکو زنجان در حال ساخت است که بدنه ۴رام آن ساخته شده و منتظر ورود دیگر از تجهیزات است. مرادی در ادامه به خط دو مترو شیراز گریزی زد و گفت: در حال حاضر عملیات حفاری ۰۳میلر متر

از این مسیر از ایستگاه فرهنگان شهرک میانه رو تا بوستان هاشمی ایستگاه رحمت انجام و دو دستگاه TBM در این محل مجددا مونتاژ شده است. رئیس سازمان حمل و نقل ریلی با اعلام این که کار حفاری ادامه مسیسر سرعت بیشتری می گیرد و در کنار آن کارگاه پشتیبانی از این خط نیزساز میانه رو در حال انتقال می یابد، افزود: هدف ما در سال پیش رو آن است که بتوانیم دستگاه TBM حفاری را تأمیند امام حسین(ع) که بیش از ۳ کیلومتر است رسانده و از آنجا نیز به فاصله ۸۰۰ متر تا میدان آزادی ادامه دهیم. امیدواریم ظرف مدت ۳ سال آینده این پروژه به بهره برداری برسد.

مرادی در خصوص میزان اعتبارات مورد نیاز خط ۲متر وی گفت: با توجه به نوسانات بازار نمی توانیم برآورد مشخصی از میزان اعتبارات مورد نیاز داشته باشیم، در این خصوص امسال ۶۰۰میلیارد



زنده شدن پیرزن ۸۰ ساله بویراحمدی

مسئول مرکز جامع سلامت موسمی زلیای بخش مارگون از توابع شهرستان بویراحمد گفت: روز ۲۲ اردیبهشت ماه طبق تماس اهالی روستای بردهپن اعلام شد پیرزن سالخورده ای که به گمان خانواده فوت کرده بود و مردم روستا جهت غسل و تشییع او جمع شده بودند زنده شده است. به گزارش روابط عمومی مرکز بهداشت شهید دامیده شهرستان بویراحمد، دکتر احسان کریمی زاده اظهار کرد: بلافاصله تیم سلامت مرکز موسمی زلیای به محل اعزام و دو کمتربین زمان مکم بر بالین بیمار حاضر شدند و وجود علائم حیاتی و البته وضعیت عمومی نا مناسب بیمار تایید شد. وی اضافه کرد: با توجه به شرایط عمومی بیمار، به مرکز موسمی زلیای انتقال داده شد که البته در مسیر یک بار دچار ایست تنفسی شد اما با اقدامات و احیای به موقع، تنفس بیمار و سایر علائم حیاتی وی برگشت و با هویشاری ۱۲ به مرکز رسید.



کلنگ ساخت مدرسه سبز به زمین زده شد

عملیات اجرایی احداث بزرگ ترین مجتمع آموزشی خیرساز جنوب کشور در حوزه آموزشی آموزش و پرورش ناحیه یک شیراز آغاز شد.مدیرکل نوسازی مدارس فارس در آیین کلنگ زنی مجتمع آموزشی ۵۰ کلاسه که به اهتمام خیر فرهنگ دوست خارج از کشور در دو مرحله اجرایی خواهد شد، گفت: در طول تاریخ هر اقدامی مخالفتی داشته اما در کار هیچ خیر مانی به وجود نیامده و در سه سازی یکی از این امور است. سرفراز موصی افزود: اکنون این مدرسه با ۵۰ کلاس درس و با معماری متفاوت و با رعایت اصول فنی که بتواند در چندین سال آینده چرابرگ باشد، به عنوان مدرسه سبز و با استفاده از انرژی های نوین ساخته می شود تا نیاز آموزشی آینده سازان این منطقه تأمین گردد. فرماندار شیراز نیز در این مراسم گفت: کار خیر و مدرسه سازی اجر و مزین بسیار دارد و پاداش آن در نزد خدا ماجور است.محمدرضا امیری افزود: آموزش در مدارس خیرساز بسیار لذت بخش و قابل مقایسه با دیگر موارد نیست.



رومبای از سامانه اینترنتی برنامه ریزی درسی دانش آموزان فارس

مدیرکل آموزش و پرورش فارس گفت: رومبای از سامانه اینترنتی برنامه ریزی درسی که برای اولین بار در کشور انجام شده است، می تواند کمک بسیار خوبی برای برنامه ریزی تحصیلی دانش آموزان به ویژه آمادگی کنکور سراسری باشد. علی عسکر نجفی در جمع اعضای کارگروه اتاق فکر کنکور سراسری این اداره کل گفت: یکی از رسالت های اصلی آموزش و پرورش در کنار مقوله تربیت توجه به مقوله آموزش است. وی افزود: راندانلای کارگروه و اتاق های مختلف کیفیت بخشی به آموزش از جمله برنامه های است که در حال حاضر در دستور کار آموزش و پرورش استان قرار دارد. فرهاد اسماعیلی معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش فارس نیز گفت: اتاق های فکر متعددی در خصوص کیفیت بخشی به مقوله آموزش در حوزه آموزش متوسطه استان راندانلای شده است که در این اتاق های با ظرفیت افراد و نخبگان متعدد بنا بر تخصص لازم استفاده می شود.



میزان رضایتمندی مردم در انتصاب مددبان شهرداری تأثیر می گذارد

شهردار شیراز در دیدار با رئیس کل دادگستری استان فارس در دفاع از حقوق شهروندان تأکید کرد و گفت: بر رعایت حقوق مردم اصرار داریم و اصلا رضی به این نیستیم که به شهروندی کوچکترین ظلمی شود. اسکندرپور در دیدار با رحمت الاسلام و المسلمین سیدکاظم موسوی شهرداری را دیرین دول و حاکمیت خزانده و اظهار داشت: نوع عملکرد این دستگاه در میزان رضایتمندی مردم از حاکمیت تأثیر دارد و میزان رضایتمندی مردم باید ملاک قرار داد. شهردار شیراز نگاه عمومی مددبان شهرداری را به سمت سالم سازی و دوری از رانت توصیف کرد و گفت: از میزان امین رضایتمندی مردم در انتصاب و جابجایی مددبان شهرداری تأثیر خواهد داشت و نظر مردم را ملاک عمل خود قرار خواهیم داد.وی بر حفظ منافع شهر و حقوق شهروندان تأکید کرد و افزود: با سرمایه گذاری در شهر موفق، اما با رانت مخالم و شخص حاضر نیستم سندی را امضا کنم که رانتی برای یک مجموعه به ارغان بیابرد.

آشتی با کتاب

مادر شهید عباس اکبرپور دارفانی را وداع گفت.رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران شهرستان نسا گفت:مروم

زمان خاتم رعیت پشینه مادر شهید سرافراز عباس اکبرپور و خواهر شهیدان نبیج... و نعمت...! رعیت پیشه در سن ۸۴ سالگی به علت کولت سن دارفانی را وداع گفت.

فرمانده انتظامی شیراز از اجرای طرح های پاکسازی و جمع آوری ۸۹ معناد لوگرد و خطرناک در این شهرستان خبر داد.سرهنک دلاورالقاسمی مهر فرمانده انتظامی شیراز اظهار کرد: طرح جمع آوری معنادان کاترتن خواب و متجاهر در قالب برنامه هماهنگی شده به منظور زیباسازی چهره شهر و کاهش سایز مجرم در شیراز به اجرا در آمد.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز گفت: ویژه برنامه دولت قرآن ویژه ماه مبارک رمضان در کوی زندان شیراز اجرا می شود. به گزارش اداره ارتباطات سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز، ابراهیم گشتاسبی راد با بیان این که تلاش برنامه کوی زندان توسعه گردشگری شبانه و افزایش زمان ماندگاری گردشگران و شهروندان در ساعات پایانی شب است اظهار کرد: برنامه متشاعره قرآنی، اذان مغرب، انقضای ساده بنا بر تأکید مقام معظم رهبری، ویژه برنامه های این رمضان از جمله آئین کلوک اندازون، روایت ماه، نوروزآلون و غیره به صورت میدانی توسط کودکان و نوجوانان انجام می شود.

فرمانده شهرستان ارمنجان از پلمب ۱۵ واحد صنعتی متعلق در ماه رمضان خبر داد. سرهنک احمد فدakar فرمانده انتظامی شهرستان ارمنجان اظهار کرد: در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و ساماندهی در ماه رمضان، نظارت و کنترل بر اسباب بازیهای مسامور اداره نظارت بر اماکن عمومی این شهرستان طی یک هفته گذشته اجرا شد که از ۱۲۰ واحد صنعتی مورد بازدید قرار گرفته در جریان این طرح، ۱۵ واحد صنعتی متعلق به علت رعایت نکردن مقررات مربوطه در ماه رمضان پلمب شد.

رئیس پلیس راه شمال استان فارس گفت: بر اثر برخورد یک دستگاه کامیون با وانت نیسان در محور مواصلاتی آسیاده، ۲ نفر جان باختند و یک نفر مصدوم شد. سرهنک عبدالهاشم دهقانی افزود: در این حادثه، دو سرنشین وانت نیسان در دم جان باختند و راننده این وسیله نقلیه مصدوم و به بیمارستان منتقل شد.

رئیس اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش و پرورش فارس گفت: نخستین پویش «دانش آموز ایرانی» پیوسته فرهنگیان و دانش آموزان استان با هدف تبیین نقش ارزنده مدارس در تعلیم و تربیت آغاز شد.حمیدرضا شعبانی افزود: مدارس و واحدهای آموزشی می توانند تالیف و تصویب طرح های خالطه انگیزش از اردوهای علمی و تفریحی، کلاس درس، ورزش مساجگاهی، دوره های زنگ تفریح و... را در فضای مجازی ارسال کنند.

مدیر کل کمیته امداد فارس گفت: ۷ هزار و ۳۵۹ خانواده مددجوی تحت حمایت کمیته امداد استان فارس در سال گذشته از مزایای تخفیف هزینه اشتعایات بهره مند شدند.محمد رفیقرئیس بیان اینکه در سال گذشته ۷ هزار و ۳۵۹ نفر تخفیف هزینه اشتعایات به مددجویان تحت حمایت این نهاد و کارکنان شد است.اظهار کرد: از این تعداد ۹۴ مورد مددجویان به مددجویان ساکن در مناطق محروم و ۳ هزار و ۲۶۵ مورد به مددجویان ساکن در منطق برخوردار ارائه شده است.

رئیس اداره تربیت منطبق یک شیراز از تسریع در صدور اسناد مالکیت کاداستری در این واحد ثبتی خبر داد. حمید کشاوزی ابراز داشت: تعویض اسناد مالکیت کاداستری طی ۱ روز و تبدیل اسناد مالکیت افروزی ای به اسناد مالکیتی در صورت داشتن **ttm** و جامانی مالیات و اراضی در بانک جامع استان در مدت زمان ۳ روز تا یک هفته امکان پذیر می باشد.

علی عسکر نجفی مدیر کل آموزش و پرورش استان فارس در آیین تقدیر از راندگان برتر و دست اندرکاران پرسنل مدارس سال تحصیلی ۹۷-۹۸ شهرستان شیراز داشت: راندگان باید بدانش که نوع رفتار، تعامل آنان با شهروندان، نوع خرید و نوع برخوردها همه آثار تربیتی قرآنی بر دانش آموز دارد.

خبرین سلامت ۲ میلیارد ریال به خانوارهای سیل زده شیراز کمک کردند. علی اکبر رامرجری افزود: با این کمک خبرین، ۶۰ بسته کالایی شامل خبیل، فرش، اجاق گاز، کالی ماشین لباسشویی تهیه شد و در اختیار خانوارهای سیل زده این شهرک قرار گرفت.
■ از آغاز برداشت گندم تاکنون بیش از ۷۰ هزار تن گندم به صورت تضمینی از کشاورزان استان فارس خریداری شده است. ارزش ریالی گندم های خریداری شده ۹۵۰ میلیارد ریال بوده که تاکنون حدود ۹۰ درصد مطابقت کشاورزان پرداخت شده است.
■ به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان فارس، جریان گاز امروز از ساعت ۹ صبح به منظور عملیات توقف شبکه گازرسانی به مدت ۸ ساعت در روستای سجاوه برگزار و توسط آژرن شهرستان شیراز در ساعت ۷ صبح به دلیل عملیات تعمیرات شبکه به مدت ۸ ساعت در زرکان، روستای مهریانه منداصل پیست بانک تا مسجد خامن خانی (ره) و کوچه مسجد و شهرستان جیران، روستاهای زین آباد، کم جان، نصرت، نورآباد، هاشم آباد، ساقآباد و حیان قطع خواهد بود.

همچنین فردا جریان گاز از ساعت ۴ صبح جهت عملیات توسعه شبکه گازرسانی به مدت ۸ ساعت در شهرک و رضوان ۳۵۸ متری تأمین اجتماعی و تمامی فرعی های منتهی با در ۸ کوچه ۸ شهید رضایی و تمامی کوچه های منتهیغ از آن قطع می شود. روز جمعه ۲۷ اردیبهشت ماه نیز از ساعت ۷ صبح جریان گاز به منظور عملیات تعمیرات شبکه گازرسانی به مدت ۸ ساعت در خط جنوبی خندان خندان قطع و در بولوار دولتی شرقی و ضلع غربی کوچه ۶۶ بولوار پاسداران و تمامی کوچه ها و فرعی های منتهیغ از آن قطع خواهد شد.

جنوب

KHABAR-E-JONOUB MORNING NEWSPAPER

تومان اوراق مربوط به سال داشتیم که در صورت انجام مراحل نهایی انتشار و توزیع آن ها بتوانیم تا حدودی مشکلات این پروژه را برطرف کنیم.

وی افزود: البته در کنار این اوراق برای سال جاری نیز بانک مرکزی برای کل شهرداری ها مجوز فروش ۸هزار میلیارد تومان اوراق را پیش بینی کرده که بخشی از آن مربوط به شهرداری شیراز است. البته درخواست ما دریافت ۱۵۰۰میلیارد تومان اوراق مشارکت است که باید بینیم چه میزان از آن معقق می شود. مرادی در خصوص خط ۲متر وی شیراز نیز گفت: در حال حاضر مطالعات تمام شد و بسته های سرمایه گذاری برای این پروژه را بررسی کرده ایم که سعی ما در این طرح استفاده از سرمایه گذاری بخش خصوصی است.وی با اشاره به هزینه بالای مترو برای حمل و نقل مسافر گفت: در حال حاضر هزینه هر سفر با مترو با ارائه کارت ۱۰۰تومان و با توکن (تلیت تک سفره) هزار تومان است که در حالی که شهرداری ۱۰میلیار تا برای حمل هر مسافر هزینه می کند.

رد پای دلان در بازار دارو



مسئول گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی شیراز از الزام بیمارستان های شیراز به صورت صورتحساب انگلیسی برای بیمارن خارجی در صورت درخواست آن ها خبر داد. نیما هنرور در گفت و گو با خبرنگار «خبرجنوب» گفت: در نظرسنجی که از بیماران خارجی انجام شده تفاوت قیمت خدمات درمانی در شیراز یکی از دغدغه های این بیماران بوده است، به طوری که به دلیل فعالیت دلان ها نرخ هزینه های بیمار خارجی بالاتر اعلام می شد و واسطه ها پول زیادی را به جیب می زدند.

وی افزود: در این باره امکان سودجویی دلان گرفته شد و از آن جا که قبلا برخی پولی معادل با هزینه درمان را اضافه تر از بیمار خارجی می گرفتند تا به عنوان درآمد و سهم خودشان بردارند درحال حاضر بر صورتتحساب به زبان فرد خارجی و با انگلیسی امکان کلاهبرداری وجود ندارد و برحسب عرف واسطه ها در شیراز ۱۵ تا ۲۰ درصد برای انجام کارهای این بیماران خارجی دریافت می کنند و دیگر از رقم های غیر منطقی قبلی خبری نیست. هنرور یادآور شد: طبق پخشنامه ای که وزارت بهداشت اعلام کرد تمامی بیمارستان های که بیمار خارجی می گیرند در صورت درخواست بیمار موظف به ارایه صورتحساب به زبان انگلیسی هستند و عدم توجه به این مساله تخلف محسوب شده و در صورت ارایه گزارش به ما آن را پیگیری می کنیم. وی گفت: متأسفانه بازارابه در زمینه بیمارن خارجی در شیراز مغفول واقع شده و همین مساله فضای جولان را برای واسطه ها باز می کند و در پی آن چهره درمان مخدوش می شود. هنرور افزود: در این باره به بیمارستان های که مجوز پذیرش بیمار خارجی دارند پیشنهاد می شود یا خودشان اقدام کنند و یا این بازاریابی را به شرکت های معتبر از جمله هواپمای ها بسپارند تا با مشکلات ناشی از دلالی و باز شدن پای واسطه ها به حوزه درمان مواجه نشومیم. وی گفت: درحال حاضر ۱۰ بیمارستان خصوصی و خیریه در شیراز مجوز پذیرش بیمار خارجی را دارد و تمدید آن سالانه باید انجام گیرد چرا که مراکز درمانی مربوطه و بخش های که خارجی ها بستری می شوند باید استانداردهای مورد نظر و شاخص های را داشته باشند.

هنرور ادامه داد: در این راستای یکی از کاستی های موجود در صنعت گردشگری پزشکی شیراز و کشور فقدان بازاریابی فعال و موثر است؛ از آن جا که بازار هدف گردشگری پزشکی شیراز عمدتاً کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس و به طور مشخص از دو کشور عراق و عمان هستند ایجاد دفتری در این کشورها می تواند در رونق این صنعت و کاهش شکاف بین بیمار و بخش درمان موثر باشد. وی از راه اندازی کلینیک در عمان توسط دانشگاه علوم پزشکی شیراز در این راستا خبر داد و گفت: این مرکز نیز ماه آغاز به کار می کند و به منظور ساماندهی بیمارن، پزشکان آن ها را با برگ پذیرش به شیراز ارجاع می دهنند؛ هدف از این اقدام کاهش امکان ورود واسطه ها به هدایت بیمارن خارجی و آگاهی آن ها از هزینه های واقعی درمان در شیراز است.

موج جدید ملخ های صحرایی از اواخر اردیبهشت وارد فارس می شوند



رئیس سازمان حفظ نباتات گفت: براساس پیش بینی های فائو و سازمان حفظ نباتات احتمالاً با موج جدید حملات ملخ های صحرایی از اواخر اردیبهشت مواجه خواهیم بود. به گزارش خبرگزاری تسنیم محمدرضا درگاهی درباره آفت ملخ صحرایی اظهار داشت: این ملخ ها از اوایل بهمن ماه سال ۹۷ تاکنون ۱۴۰ ریزش در سطح ۸ استان جنوبی کشور داشته اند. وی استان های درگیر با آفت ملخ صحرایی را هرمزگان، سیستان و بلوچستان، جنوب کرمان، بوشر، خوزستان، کرمان، فارس و خراسان جنوبی عنوان کرد.

درگویی تصریح کرد: همکاران ما در استان های درگیر با این ملخ ها می توانند با این خطرناک هستند و تمام امکانات سازمان حفظ نباتات و سازمان های ۸ استان درگیر، برای مقابله با این آفت به کار گرفته شده است تا آفت مهار شود و آسیبی به باغات و مزارع کشور وارد نکند.

رئیس سازمان حفظ نباتات ادامه داد: از نظر کارشناسان خردمان نیز بررسی این مساله زمانبر است و باید بررسی ها دقیق انجام شود؛ بنابراین احتمال دارد یک تا دو ماه زمان ببرد. وی با بیان اینکه شدت هجوم ملخ ها در ۳ تا ۴ روز اخیر نسبت به گذشته کمتر شد است، گفت: با این حال هجوم آن ها همچنان ادامه دارد و پیش بینی می کنیم تا پایان تیرماه این حملات ادامه یابد.رئیس سازمان حفظ نباتات اضافه کرد: براساس پیش بینی های فائو و سازمان حفظ نباتات احتمالاً با موج جدید حملات ملخ های صحرایی از اواخر اردیبهشت مواجه خواهیم بود.

برپایی همایش صیانت از حرمت ماه مبارک رمضان

بهمن نگاه راد- خبرنگار «خبر جنوب»/ همایش صیانت از حرمت ماه مبارک رمضان برگزار شد.به گزارش «خبرجنوب»، مدیرکل تبلیغات اسلامی فارس در این همایش، گام اول احیای فریضتین امر به معروف و نهی از منکر را اخلاق و معنویت دانست و گفت: برپای اصلاح ساختارهای امر به معروف و نهی از منکر به مددیان جهادی نیاز داریم. حجت الاسلام والمسلمین مهربانی افزود: اگر منکر در جامعه حاکم باشد، مظلوم، مظلوم تر می شود و جامعه شاهد ناخنجاری های بیشتری خواهد بود. رئیس کل دادگستری استان فارس نیز گفت: کار مسئولی در نظام ما به فرضه امر به معروف و نهی از منکر معتقد نباشد، حتی خدمات تخصصی داشته باشد، مأموریت خود را انجام نداده است. حجت الاسلام والمسلمین سید کاظم موسوی افزود: تصویب قانون حمایت از آمران به معروف و نهی از منکر، بهترین ضامن اجرایی این دو فرضه الهی است. مدیرکل صداوسیما فارس نیز با بیان اینکه امروز عامل عدله جرمی که در جامعه ما اتفاق می افتد فضای مجازی است، تصریح کرد: امروز دشمن سبک زندگی ما را هدف قرار داده و اگر بی تفاوت باشیم، امر به معروف کنیم، امر به معروف می شود و نهی از منکر می شود. حمدهدقی سهرابی افزود: باید با جوانان با زبان هنر سخن بگویم و یاد بگیریم چگونه باید با مخاطبان فضای مجازی و حقیقی حرف بزنیم.

جانشین فرمانده سپاه خیر فارس هم با اشاره به اینکه امروز سپاه در کارهای اجبابی به کمک دیگر دستگاه ها و نهادها شتافته است، گفت: سپاه و بسیج در خدمات رسانی رقیب هیچ کس نیست و کار رقابتی انجام نمی دهد. سردار پد... بوعلی افزود: در مورد امر به معروف و نهی از منکر دو جنبه میدانی بخشی از امور به ضابطان نیروی انتظامی و بخشی به سایر دستگاه ها و اگادار شده و سپاه نیز در این موضوع باری می کند. در ادامه، دبیر ستاد احیای امر به معروف و نهی از منکر استان فارس که میزبانی این نشست را برعهده داشت، در تعریف این فرضه الهی، گفت: امر به معروف و نهی از منکر هم جنبه خودسازای دارد و هم دیگران را می سازد. سلیمان مهدوی، کاهن و تمدن سازی را حاصل اجرای صحیح این دو فرضه دانست و از آمران و ضابطان خواست در اجرای صحیح مأموریت خود، تذکر لسانی را بر هر مسئله ای مقدم بدانند.

ساخت خوابگاه جدید متهالی در دانشگاه شیراز

رئیس دانشگاه شیراز گفت: طراحی و ساخت خوابگاه جدید متهالی پردیس ارم، در دستور کار دانشگاه شیراز قرار دارد. حمید نادگران رئیس دانشگاه شیراز و هیات رئیسه دانشگاه... سید علی حضرت نماینده مردم فارس در مجلس خبری و تولیت آستان مقدس شاهچراغ(ع) دیدار و گفت وگو کردند. آیت... دستسبغ در این دیدار با تأکید بر ضرورت توجه به مباحث دانشجویی بیان کرد: هر اندازه که می توانیم باید محیط را برای رشد، شکوفایی، پیشرفت و تعالی علمی جوانان دانشجو مساعد کنیم. وی مطرح کرد: زمینه و شرایط باید به گونه ای باشد که همانا با رشد علمی، تعالی معنوی و داشته باشیم. دشمنان از راه های مختلف از جمله شبکه های مجازی تلاش می کنند که شبهات اعتقادی و سیاسی را به جامعه القا کنند و مانع پیشرفت در محیط های دانشگاهی شوند، از این رو ضروری است که برای مقابله با این دسیسه ها، برنامه ریزی لازم انجام شود. حمید نادگران، رئیس دانشگاه شیراز گفت: با توجه به حضور ۱۷ هزار دانشجو در این دانشگاه، در زمینه های خوابگاه سازی، دانشکده سازی و آزمایشگاه سازی، پذیرای کمک خیران و نیکوکاران هستیم. نادگران با اشاره به ازدواج دانشجویی و نقش آن در کاهش آسیب های اجتماعی، اظهار داشت: طراحی و ساخت خوابگاه جدید متهالی پردیس ارم، در دستور کار دانشگاه شیراز قرار دارد.

احتساب هزینه زمین که توسط شهرداری

اهدا شده بالغ بر ۲۰میلیارد تومان است که با افتتاح شده با در حال اجراست. وی بیان کرد: امسال نیز ۴پروژه دیگر در شهر به بهره برداری می رسد که از جمله آن ها می توان به مسجد الغدیر در پارک ۵۸۰هکتاری دراک در بولوار حسینی الهاشمی با ۳میلیارد تومان اعتبار و زمین چند منظوره ورزشی ماهان در مهدی آباد سا ۴میلیارد تومان اعتبار به همراه دو پروژه دیگر به ارزش ۴۰۰میلیون تومان اشاره کرد. دستسبغ در خصوص علت تصرف عملیات ساخت درمانگاه خیریه سهل آباد گفت: این پروژه تا مرحله خیریه خفت پیشین رفته اما به دلیل مشکلات بازار که بسر همه پروژه ها تأثیر دارد خیر سازنده هم با مشکل مالی مواجه شده و قول داده به محض رفع مشکل، فرهنگساز ساخت پروژه را آغاز کند. مدیر عامل جمع خیرین شهرساز و فرهنگساز در این خصوص اظهار داشت: این پروژه به خصوص علت تصرف نوحه خود را مشخص نکرده است؛ با عنوان گفت: پرس از مداره کلاسی که در گذشته در این پروژه به وجود آمد، این مکان به یک کار آفرین دیگر و سبیده و قرار شد حقوق و بیمه همه کارکنان در وقت گرفتن پرداخت شود. وی تأکید کرد: هیچ دلیلی نمی بینیم مرکزی که توسط یک خیر ساخته شده، به افرادی سپرده شود که تنها به دنبال سودجویی خود هستند.

به دنبال پروژه های خود هستند.

ایجاد شده که ارزش کل این پروژه ها بدون

نگاهی بر معنای عرضه پوشاک ایرانی با برندهای خارجی

ادامه از صفحه ۵

فاطمه زیدی- خبرنگار «خبر جنوب»/ این روزها به دنبال کاهش ترغیف های گرمی، بسیاری از کالاهای تولیدی وارد کشور می شوند چنانچه بر همین اساس، کسانی که پیش تر، کالای خود را به شکل قاچاق وارد می کردند مبادی قانونی را جابگیرن ندهود و در راستای تعظیلی تولیدی های پوشاک، نقش اصلی را سازی کرده اند. واردات پوشاک برند اگر چه ایسراده اند اما نکته اینجاست که گاهی قیمت نمونه های ایرانی تا حدی بالاتر از کالاهای خارجی عرضه می شود که این موضوع، ریشه در فرهنگ ایرانی بی اعتماد هستند و همین بی اعتمادی، موجب شده فروش لباس ایرانی با برند خارجی، رونق بگیرد. در کلانشهر شیراز نیز برخی خاطی ها و واحدهای تولیدی پوشاک برای جذب مشتری، از لیبیل و مارک های بیگانه استفاده می کنند تا از این طریق، ضریب خرید مصرف کننده را افزایش دهند. در یکی از پاساژهای مرکزی شیراز، خاطان قیصل از این که ماتو، پالتو میپوشد و دیگر پوشاک مشتری، به برند ایرانی، بیشتر شده تأکید می کند که عرضه پوشاک داخلی در تهران، لیبیل می خورد و در تولیدی های شیراز به اسم جنس ترک به فروش می روند. در این میان نیز مردم بی آن که بدانند جنس، اصل هست یا نه، قیمت پوشاک ترک را می پردازند و با این ترفند، کالای ایرانی را به مصرف کننده می فروشند.

اگر چه بررسی های «خبر جنوب» در خیاطی های مرکز شهر از نصب برندهای خارجی بر لباس های داخلی خبر می دهد و برخی مغازه داران نیز به این موضوع اذغان می کنند اما آن طور که خدابخش رضایی، رئیس انجادهی فرهنگدان پوشاک شیراز به «خبر جنوب» می گوید تا به حال گزارشی از این تخلفات به واحدهای بازرسی اصناف گزارش نشده است. به گفته رضایی، تبلیغ اقلام ایرانی در رسانه ها تا حدودی رانفته فرهنگی مردم را تغییر داده و این روزها مغازه های هستند که با افتخار اجناس ایرانی را به فروش می رسانند. این مقام صنفی با اشاره به این که از یک سال گذشته تا کنون اعتماد مردم به برندهای ایرانی، بیشتر شده تأکید می کند که عرضه پوشاک داخلی با برند خارجی در کلانشهر شیراز، کنترل شده هر چند به قول او این موضوع به طور کلی، قابل کتمان نیست و هستند واحدهای تولیدی که بدون هدف، مارک های خارجی را به پوشاک داخلی می چسبانند. البته او به صراحت یادآور می شود که تا کنون در بخش پوشاک شیراز به همچنین مواردی برخورد نکرده و گزارش های از این موضوع به دستشمن نرسیده است؛ درست مثل محمد مهدی عرب، دبیر بازرسی و نظارت اصناف استان فارس که او هم در این ماجرا با رئیس اتحادیه پوشاک شیراز، پوشاک مشتری، به برند اصانات است. عرب اصانات است، ۱۰درصد از این ماجرا عرضه پوشاک داخلی با برند خارجی از ضعف فرهنگی و ۵۰درصد هم از عدم کیفیت برخی کالاهای تولیدی ایران، آب می خورد. به گفته مدیر بازرسی و نظارت اصناف استان فارس، در گذشته برخی اجناس ایرانی، توفیقی داشته که موجب بی اعتمادی مصرف کننده می شود. دکتر سمانه یادآور نتیجه ای نداشته جز این که میل خرید مردم به کالاهای خارجی، بیشتر شده است. او با اشاره به رعایت اصل کیفیت کالاهای داخلی، تأکید می کند تا وقتی به این فاکتور توجه نشود رانفته مردم به سوی خرید اجناس ایرانی تغییر نخواهد کرد. در حال کنون اینجاست که تولیدکنندگان ایرانی بسیاری رقابت در بازار و ادامه دادن کار خود مجبور شده اند کالای خود را با لیبیل های خارجی و البته قیمت بالاتر وارد بازار کرده و به فروش برسانند، موضوعی که فقط در بازار پوشاک رواج دارد و کار به بازار لوازم خانگی... می رسد است؛ نسخه پیچیدن برای درمان این درد، اگرچه زیاد و دکتر سمانه می افزاید: متأسفانه تخلفک درباره آزادی که تصمیم به جعلیات چندجی گرفته شده چرا که بیشتر پیگیری ها خارج از مسایل اجتماعی و آسیب های مربوطه است.

سهیلا رفیعی نژاد-خبرنگار «خبر جنوب»/ اجرای دومین

مرحله از «رصد آسیب های اجتماعی فارس» به منظور تحلیل، شناسایی روند جریان ها و مسایل خرد و کلان آسیب های اجتماعی به عنوان یکی از مقدمات تعیین کننده در آینده نگری ها برای کاهش آن، قایل توجه است. به گزارش «خبر جنوب»، جای این قطعاعات پیامیسی بین فعالیت های مربوط به آسیب های اجتماعی به حدی خالی است که یک استاد دانشگاه ضمن مغلوب شمردن این قبیل مطالعات امیدوار است که این طرح منطقی نباشد. در این باره اگر چه شواهد نشان می دهد اعتیاد، طلاق و خشونت اولویت های

بیشتری را در بین آسیب های اجتماعی استان دارد اما به نظر می آید فضای مجازی در حال ریودن گوی سبقت از تمامی این ها است. کارشناس پیشگیری از آسیب های اجتماعی بهزستی فارس در این باره به «خبر جنوب» می گوید: عدم مطرح طرح ملی «رصد آسیب های اجتماعی» در حالی توسط بهزستی استان شروع شد که به نظر می رسد اعتیاد، طلاق و خشونت اولویت بیشتری را در میان این آسیب ها دارد. بیتا کدیور می افزاید: در این راستا سعی می شود با شناخت وضعیت موجود و داشتن تصویری روشن از آسیب های اجتماعی استان زمینه سازنگذاری های مطلوب و ضروری در سال های آتی فراهم شود. این کارشناس بهزستی فارس می گوید: در این باره عوامل محافظ و خطر آسیب های اجتماعی مورد شناسایی قرار می گیرد تا مداخلات پیشگیرانه در عرضه آسیب های اجتماعی به اجرا دربیاید. کدیور می افزاید: رصد آسیب های اجتماعی و عوامل سبب شناختی آن ها در استان این امکان را به برنامه ریزان اجتماعی می دهد تا با توجه به وضعیت موجود تغییرات این عوامل برنامه های اجتماعی و فرهنگی مناسب ترای برای پیشگیری و کنترل آسیب های اجتماعی طراحی کنند. وی می گوید: در مرحله اول یک سری پرسشنامه ها در سطح شهرستان پررصد آسیب فارس تکمیل شد و فرام دو هفته دیگر اجرا می شود؛ پس از تکمیل این سامانه امکان دسترسی به اطلاعات در سطح مختلف تخصصی در استان فراهم می شود و اطلاعات در اختیار ارگان های متقاضی هم قرار می گیرد. دانشیار روان شناسی دانشگاه آزاد شیراز هم در این باره یادآور می شود: انجام کارهای پیامیسی برای سیاستگذاری ها واجب بود که کمبود این گونه مطالعات و عدم وجود اطلاعات زمینه ای لازم در حوزه آسیب های اجتماعی نگران کننده است. دکتر سایمک سسامانی می گوید: با وجود لزوم غلط عده ای که موافقی بر برنامه ریزی ها حکمفرما می شود برخی آسیب های اجتماعی اگر چه شیوع بالایی ندارد اما میزان خسارت های آن بیشتر از بقیه است. وی می افزاید: البته در مواردی دیده شده که اطلاعات برای کنترل آسیب های اجتماعی و موارد مشابه توسط معنقان و کارکنان سازمان آوری می شود اما سیاست های اجتماعی و حتی ملی مانع استفاده از آن نتایج می گردد. دکتر سمانانی می گوید: عدم وجود پژوهشکده های حرفه ای در خصوص آسیب های اجتماعی کشور و استان نگران کننده بود و متأسفانه بودجه زیادی هم به این بخش اختصاص نمی دهد و همین دلیل داده های موجود ضعیف است و نمی تواند منبای سیاستگذاری ها قرار گیرد. این استاد دانشگاه می افزاید: رصد آسیب های اجتماعی فارس، که در قرار است توسط بهزستی استان انجام شود قابل توجه بوده و باید با پیگیری کار زمینه بهره مندی از نتایج به نفع مردمی فراهم شود. دکتر سمانه یادآور می شود: فضای مجازی، اعتیاد، مسایل اخلاقی جنسی و روابط بین فردی جزو آسیب های است و در استان و کشور به اجتاح خسارات های زیادی زده و باید کنترل شود. این استاد دانشگاه می گوید: شناخت پدیده در مرحله اول مهم است و با توجه به این که مطالعات پیامیسی مربوطه تا ۲ سال طول می کشد، انجام فعالیت های پیشگیرانه همزمان هم مهم است. وی می افزاید: البته متروان این حوزه ها باید بدانند که مطالعات مقطعی و شمارگونه در این باره نه تنها نتیجه بخش نخواهد بود و هزینه ها را به هدر می دهد؛ بلکه آزادی که تصمیم به جعلیات راندن را هم زده اند، در صورت مسامحت می افزاید: متأسفانه تخلفک درباره آزادی که تصمیم به جعلیات چندجی گرفته شده چرا که بیشتر پیگیری ها خارج از مسایل اجتماعی و آسیب های مربوطه است.